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 18 Nisan 2024 

 

CUMHURBAŞKANI KARARI İLE ŞİRKETLERİN BAĞIMSIZ DENETİME TABİ OLMA 
EŞİKLERİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMIŞTIR. 

Cumhurbaşkanlığı tarafından 06 Nisan 2024 tarihli ve 32512 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan  
8313 sayılı Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Karar (“Değişiklik Kararı”) ile 29.11.2022 tarihli ve 6434 sayılı Bağımsız Denetime Tabi 
Şirketlerin Belirlenmesine Dair Karar’da (“Karar”) birtakım değişiklikler yapılmıştır. Değişiklik Kararı 
ile bağımsız denetime tabi olma eşiklikleri yükseltilmiş olup bağımsız denetime tabi olma bakımından 
özellik arz eden şirketlerin yer aldığı Karar’a ekli listelerde değişiklik yapılmıştır.  

I. YÖNETİCİ ÖZETİ 

A. Değişiklik Kararı ile 01.01.2024 ve sonrasında başlayan hesap dönemlerinde uygulanmak üzere 
bağımsız denetime tabi olma eşiklerinde değişikliğe gidilerek bağımsız denetime tabi tutulması 
gereken şirketlerin kapsamı daraltılmıştır. Bu kapsamda, art arda 2 hesap dönemi boyunca 
aşağıdaki şartlardan en az ikisini sağlayan anonim şirketler ve limited şirketler bağımsız 
denetime tabi olacaktır.  

(i) Aktif toplamı 150 milyon Türk Lirası, 
(ii) Yıllık net satış hasılatı 300 milyon Türk Lirası, 
(iii) Çalışan sayıs 150 kişi. 

B. Değişiklik Kararı ile Karar’a ekli listelerde değişiklikler yapılmıştır. Bunun sonucunda herhangi 
bir eşik şartı aranmadan bağımsız denetime tabi olacak şirketlerin kapsamı genişlerken özel 
eşiklere tabi şirketlerin kapsamı daralmıştır.   

II. KARAR İLE GETİRİLEN DEĞİŞİKLİKLER 

1) Değişiklik Kararı ile ekli listelerde yer almayan anonim şirketler ve limited şirketler bakımından 
bağımsız denetime tabi olma şartlarında değişiklik yapılmıştır. Bu kapsamda; 

(i) Aktif toplam tutarı 75 milyon TL’den 150 milyon TL’ye;  
(ii) Yıllık net satış hasılatı ise 150 milyon TL’den 300 milyon TL’ye çıkarılmıştır.  

Değişiklik Kararı öncesinde 150 kişi olarak belirlenen çalışan sayısı eşiğinde ise herhangi bir 
değişiklik yapılmamıştır. Karar uyarınca, yukarıda belirtilen eşiklerden en az ikisini art arda iki 
hesap döneminde sağlayan şirketler bir sonraki hesap döneminden itibaren bağımsız denetime 
tabi olacaktır.  



ASC Hukuk Nisan 2024 
 

2 / 3 
 

2) Değişiklik Kararı ile herhangi bir eşik şartı aranmaksızın bağımsız denetime tabi şirketleri 
gösteren Karar’a ekli (I) sayılı listede değişiklikler ve eklemeler yapılmıştır. Ekli (I) sayılı listede 
değişen ve eklenen şirketler şu şekildedir; 

(i) Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nun düzenleme ve denetimine tabi şirketlerden; 
a. Aşağıdaki hak veya lisanslardan en az ikisine sahip olan medya hizmet sağlayıcı 

kuruluşlar: 
i. Karasal ortamdan ulusal televizyon yayını yapma hakkı, 
ii. Uydu televizyon yayın lisansı, 
iii. Birden fazla ile yönelik olarak kablolu televizyon yayın lisansı. 

b. İnternet ortamında isteğe bağlı yayın hakkına sahip olan medya hizmet sağlayıcı 
kuruluşlar. 

(ii) Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’ndan lisans, sertifika veya yetki belgesi alıp bu Kurum 
düzenlemelerine tabi olarak faaliyet gösteren ve söz konusu düzenlemeler uyarınca 
bağımsız denetim yükümlülüğü bulunan şirketler, 

(iii) 20.06.2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme 
Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun uyarınca Türkiye Cumhuriyeti 
Merkez Bankası’nın düzenleme ve denetimine tabi ödeme kuruluşları ve elektronik para 
kuruluşları, 

(iv) 08.06.1984 tarihli ve 233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname kapsamında faaliyet gösteren kamu iktisadi teşebbüsleri ve bağlı ortaklıkları. 

Değişiklik Kararı ile, Karar’a ekli (I) sayılı listede yer alan şirketlerden yalnızca yukarıda (iv) 
numaralı bentte belirtilen şirketlerin, 24/11/1994 tarihli ve 4046 sayılı Özelleştirme Uygulamaları 
Hakkında Kanuna tabi şirketlerden olması halinde bağımsız denetime tabi olmayacağı 
düzenlenmiştir. 

3) Değişiklik Kararı ile (i) aktif toplamı 60 milyon Türk Lirası, (ii) yıllık net satış hasılatı 80 milyon 
Türk Lirası ve (iii) çalışan sayısı 100 kişi olma eşiklerinden en az ikisini art arda iki hesap 
döneminde sağlaması sebebiyle bağımsız denetime tabi şirketleri gösteren Karar’a ekli (II) sayılı 
listede değişiklikler yapılmıştır. Ekli (II) sayılı listeden çıkarılan şirketler şu şekildedir; 

(i) Sermayesinin en az %25’i kamu kurum niteliğindeki meslek kuruluşlarına, sendikalara, 
derneklere, vakıflara, kooperatiflere ve bunların üst kuruluşlarına doğrudan ve dolaylı 
olarak ait olan şirketler, 

(ii) Yurt çapında günlük olarak gazete yayımlayan şirketler, 
(iii) Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’ndan lisans, sertifika veya yetki belgesi alıp bu Kurum 

düzenlemelerine tabi olarak faaliyet gösteren ve söz konusu düzenlemeler uyarınca 
bağımsız denetimden muaf tutulmayan şirketler, 

(iv) 08.06.1984 tarihlive 233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname kapsamında faaliyet gösteren kamu iktisadi teşebbüsleri ve bağlı ortaklıkları. 

4) Karar’a ekli (I) sayılı listede yer alanlar ile sermayesinin en az yüzde 50’si belediyelere ait olan 
şirketler hariç sermayesinin en az yüzde 50’si doğrudan ve dolaylı olarak devlete, il özel 
idarelerine, kanunla kurulmuş vakıflara ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarına ait olan şirketlerin 
bağımsız denetime tabi olmayacağına Değişiklik Kararı ile açıklık getirilmiştir.  

III. YÜRÜRLÜK VE UYUM 

Değişikilik Kararı, şirketlerin 01/01/2024 ve sonrasında başlayan hesap dönemlerinde uygulanmak 
üzere yayım tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.  
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Ayrıntılı bilgi için bizimle temasa geçebilirsiniz. 

 

Can Payal 

Ortak Avukat 

Can.PAYAL@aschukuk.com 

 

 

İzel Merve Özdil 

Avukat 

izel.OZDIL@aschukuk.com 

 

 

 

İşbu bilgilendirme notu 06 Nisan 2024 tarihli ve 32512 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 8313 sayılı 
Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar’a ilişkin 
bilgilendirme amacıyla 18 Nisan 2024 tarihi itibarıyla hazırlanmıştır. 

İşbu bilgilendirme notu içerisinde yer alan değerlendirmeler hukuki tavsiye ya da hukuki görüş niteliği teşkil 
etmemekte olup, bu değerlendirmelerden ötürü herhangi bir şekilde Aksu Çalışkan Beygo Avukatlık 
Ortaklığı’na sorumluluk tahmili mümkün değildir. Bu bilgi notunun kapsamındaki soru ve sorunlarınız 
bakımından hukuki danışman görüşü alınması tavsiye edilir. 

 

Adres 
Harmancı Giz Plaza Kat: 3-8-15-16-17 
Levent İstanbul 

Telefon 
+90 212 284 98 82 

Faks 
+90 212 284 98 83 
+90 212 279 63 32 

E-Posta / Web Sitesi 
info@aschukuk.com 
www.aschukuk.com 
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